
Program obnovy venkova Libereckého Program obnovy venkova Libereckého 
kraje kraje 

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
Oddělení řízení grantových schémat KÚ LKOddělení řízení grantových schémat KÚ LK

9.4.20099.4.2009



Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

V rámci Programu obnovy venkova je možné podat 
žádost o dotaci z:
• Grantového fondu – program č.17 – Program obnovy 

venkova neinvestiční
• Fondu investic – program č.4 – Program obnovy venkova 

investiční



• Obec, městys, město v územním obvodu Libereckého kraje 
do 2 000 obyvatel

• Svazek obcí v územním obvodu Libereckého kraje 
 

Okruh žadatelů

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje



DT 1 - Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti
• radnice
• školy
• mateřské školy
• tělovýchovná zařízení
• kulturní zařízení
• zdravotnická zařízení
• zařízení sociální péče

V rámci tohoto dotačního titulu lze v rámci dané výzvy poskytnout dotaci ve výši:
• pro obce do 300 obyvatel  - maximálně 80% celkových uznatelných nákladů akce, maximálně 

však 300 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu investic maximálně však 500 000,- Kč
• pro obce do 1000 obyvatel – maximálně 65% celkových uznatelných nákladů akce, maximálně 

však 200 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu investic maximálně však 400 000,- Kč
• pro obce do 2 000 obyvatel – maximálně 50% celkových uznatelných nákladů akce, maximálně 

však 200 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu investic maximálně však 400 000,- Kč

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro obce (DT)
• požární nádrže
• sakrální stavby
• hřbitovy
• čekárny na zastávkách hromadné dopravy
• dětská hřiště a sportoviště
• veřejný rozhlas 



DT 2 - Komplexní úprava návsí, náměstí 
• V rámci tohoto dotačního titulu lze poskytnout dotaci z Grantového fondu i 

Fondu investic maximálně 30% nákladů celkových uznatelných nákladů 
akce. V případě památkových rezervací a zón maximálně 50% celkových 
uznatelných nákladů.

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro obce (DT)



DT 3 - Obnova a zřizování veřejné zeleně – parky, aleje, sady  
• K uvedenému účelu lze poskytnout dotaci ve výši max. 30 % celkových 

uznatelných nákladů akce z Grantového fondu a Fondu investic. U obcí s 
méně než 300 obyvateli maximálně 50% celkových uznatelných nákladů 
akce z Grantového fondu i Fondu investic. 

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro obce (DT)



DT 4 - Oprava a výstavba místních komunikací, chodníků, 
veřejného osvětlení, mostků, zálivů autobusové dopravy, 
parkovišť   

• pro obce do 300 obyvatel  - maximálně 80% celkových uznatelných 
nákladů akce, maximálně však 300 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu 
investic maximálně však 500 000,- Kč

• pro obce do 1000 obyvatel  – maximálně 65% celkových uznatelných 
nákladů akce, maximálně však 200 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu 
investic maximálně však 400 000,- Kč

• pro obce do 2 000 obyvatel  – maximálně 50% celkových uznatelných 
nákladů akce, maximálně však 200 000,- Kč u Grantového fondu, u Fondu 
investic maximálně však 400 000,- Kč 

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro obce (DT)



DT 8 - Projekty k rozvoji infrastruktury    
Na tento účel lze poskytnout obci v kalendářním roce v rámci Grantového 

fondu i Fondu investic finanční dotaci nejvýše 70% roční splátky úroků z 
úvěru, kterou je obec zavázána v daném roce splatit bankovnímu ústavu 
nebo spořitelnímu a úvěrnímu družstvu z úvěru, určeného na realizaci 
projektů, maximálně však 100 000,- Kč :

1) k obnově občanské vybavenosti a
2) k obnově a rozšíření technické infrastruktury obcí 

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro obce (DT)



DT 6 - Projekty na vzdělání a poradenství v oblasti rozvoje 
venkova a obnovy vesnice 

• Na tento účel lze poskytnout dobrovolnému svazku obcí dotaci v rámci 
Grantového fondu ve výši max. 70% max. však 10.000,- Kč/1 obec, která 
je členem dobrovolného svazku obcí na území Libereckého kraje. 

• Dotaci lze poskytnout pouze na projekty zaměřené na vzdělávání a 
poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice přesahující 
možnosti i potřeby obce, zpravidla regionálního, ale i celostátního 
významu (např. pečovatelé - poradci pro více obcí zapojených do POV ). 

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro svazky obcí (DT)



DT 7 - Integrované projekty venkovských mikroregionů
• Z Grantového fondu i z Fondu investic lze poskytnout dotaci ve výši 

max. 70% celkových uznatelných nákladů akce, max. však 1 000 000,- 
Kč.

• Dotaci lze poskytnout na realizaci projektů, propojujících obnovu 
občanské vybavenosti a technické infrastruktury s aktivní politikou 
zaměstnanosti, podporou malého a středního nezemědělského 
podnikání, podporou zemědělského podnikání a péčí o krajinu, projektů 
obnovy spolkového a kulturního života na venkově. 

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje

Dotační tituly pro svazky obcí (DT)



Příjem žádostí o dotaci z Programu obnovy venkova byl 
ukončen 27. února 2009.

Ve Fondu investic je pro POV k rozdělení vyčleněno 
5 131 520,00 Kč.

V Grantovém fondu je pro POV k rozdělení vyčleněno 
6  158 420,00 Kč. 

Rozdělení dotací bude schváleno Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 26.5.2009.

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK
Ing. Eva Benešová, odborný pracovník Oddělení řízení grantových schémat

eva.benesova@kraj-lbc.cz
Tel.: 485 226 580

Program obnovy venkova 
Libereckého kraje


